
 

2016 no. 52  

 
 
 
 
 
AFKONDIGINGSBLAD 
               VAN 
            ARUBA 
 
 

 

 

 

 
BESLUIT van 1 september 2016 van de Gouverneur van Aruba (Mandaatbe-
sluit afgifte nationale paspoorten aan ingezetenen van Aruba) 
 
 
 
 
 
 Uitgegeven, 4 oktober 2016 
 
 
 

 

 De minister van Justitie,  
 
 A.L. Dowers 

 



Pagina 2 Afkondigingsblad van Aruba 2016 no. 52 
_____________________________________________________________________ 

 

 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

 

Na overleg met de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

 

Gelet op artikel 26, eerste lid, onder b, en artikel 40, eerste lid,  

onder b, van de Paspoortwet; 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

 

Het hoofd van de Dienst Burgerlijke Stand en Bevolkingsregister van het land 

Aruba aan te wijzen als autoriteit die namens de Gouverneur van Aruba be-

voegd is tot het in ontvangst nemen van aanvragen voor en tot het verstrek-

ken van nationale paspoorten, voor zover het personen betreft die als ingeze-

tene in de basisadministratie van Aruba zijn opgenomen. 

 

Artikel 2 

 

De bevoegdheid tot het in ontvangst nemen van nationale paspoorten omvat 

tevens de bevoegdheid tot uitreiking van nationale paspoorten die worden 

aangevraagd door of zijn verstrekt aan personen die als ingezetene in de ba-

sisadministratie van het land Aruba zijn opgenomen. 

 

Artikel 3 

 

De bevoegdheid tot het vertrekken van nationale paspoorten omvat tevens de 

bevoegdheid tot weigering of vervallenverklaring van nationale paspoorten 

die worden aangevraagd door of zijn verstrekt aan personen die als ingeze-

tene in de basisadministratie van het land Aruba zijn opgenomen. 

 

 



Pagina 3 Afkondigingsblad van Aruba 2016 no. 52 
_____________________________________________________________________ 
 

Artikel 4 

 

Het hoofd van de Dienst Burgerlijke Stand en Bevolkingsregister van het land 

Aruba kan zich bij de uitoefening van de in dit besluit gegeven bevoegdheden 

laten vervangen door een of meer door hem daartoe uitdrukkelijk aangewe-

zen ambtenaren. 

 

Artikel 5 

 

Dit besluit kan worden aangehaald als het “Mandaatbesluit afgifte nationale 

paspoorten aan ingezetenen van Aruba”. 

 

Artikel 6 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat het in het Afkondi-

gingsblad van Aruba is geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2015. 

Het besluit van 1 december 2009, nr. BR-09/0008, komt hiermee te vervallen. 

 

   Oranjestad, 1 september 2016 

   F.J. Refunjol 

 

 


